ГУ МВД России по Краснодарскому краю

О Т Д Е Л
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ГОРОДУ АНАПЕ

(Отдел МВД России по городу Анапе)

ул. Краснодарская, 111, Анапа, 353440
тел.8(86133) 4-68-82, факс 4-28-65

^  ^  _______ № 58/10-
на № от

Уважаемая Наталья Владимировна!

Отдел МВД России по городу Анапе приглашает выпускников 11 классов
для поступления на обучение на бюджетной основе по очной форме в
Краснодарский университет МВД России по специальностям:

правовое обеспечение национальной безопасности (следователь,
дознаватель) срок обучения 5 лет;

обеспечение законности и правопорядка (оперуполномоченный,
участковый уполномоченный полиции) -  срок обучения 4 года.

Обучение в Краснодарском университете МВД России это:
- обучение на бюджетной основе;
- проживание в общежитии Универсанта бесплатно;
- получение ежемесячного денежного довольствия;
- обеспечение форменным обмундированием;
- трудоустройство в Отдел МВД России по городу Анапе по окончании

обучения по полученной специальности.
Срок обучения в университете входит в выслугу лет для назначения пенсии.

Выслуга лет для назначения пенсии составляет 20 лет.

За информацией обращаться по адресу г. Анапа, ул. Краснодарская, 111,
контактный телефон: 8(86133) 4-62-39, 8 (86133) 9-92-56, 8 (86133) 9-92-42.

1

Просим Вас оказать содействие в доведение вышеуказанной информации до
директоров учебных заведений города Анапы.

Приложение: брошюра с приглашением на службу.

С Уважением,
Заместитель начальника -  начальник отдела
(по работе с личным составом)
подполковник полиции Э.А. Шохин

Начальнику Управления
образования администрации МО
г.-к. Анапа

Н.В. Рябоконь

Служба
Я Р ^  в П О Л И Ц И И -

* это...
- выдача форменного обмундирования;

-достойная заработная плата;
- предусмотрены дополнительные преми
альные выплаты и обязательная матери
альная помощь к отпуску;
- ежегодный оплачиваемый отпуск (не
менее 40 дней + дни на дорогу к месту
проведения отпуска и обратно;
- обязательное государственное страхо
вание жизни и здоровья сотрудника ОВД;
-100% оплачиваемые больничные листы;
- возможность получения бесплатного
высшего образования (в том числе второ
го в учебных заведениях МВД России);
- оплачиваемый учебный отпуск;

детям сотрудника предоставляется
льгота на зачисление в детские дошколь
ные учреждения;
- возможность получения путёвок в сана
тории и дома отдыха системы МВД;
- компенсация за найм жилья;
- сотруднику, имеющему стаж службы не
менее 10 лет, предоставляется возмож
ность получения социальной выплаты для
приобретения или строительства жилого
помещения;
- возможность карьерного роста;
- выход на пенсию через 20 лет службы
(служба в ВС РФ входит в выслугу лет);
- СОТРУДНИКИ ПОЛИЦИИ СОСТОЯТ НА
СПЕЦИАЛЬНОМ УЧЁТЕ И НЕ ПОДЛЕЖАТ
МОБИЛИЗАЦИИ.

ОТДЕЛ МВД РОССИИ
ПО ГОРОДУ АНАПЕ

ПО ВОПРОСАМ
ТРУДОУСТРОЙСТВА

ОБРАЩАТЬСЯ:
ПРИГЛАШАЕМ

НА СЛУЖБУ В ПОЛИЦИЮг. Анапа,
ул. Краснодарская, д. 111

кабинет 58
(отдел по работе с личным составом)

8(86133) 4-62-39
8(86133) 9-92-56

Работа в полиции -
это стабильность и уверенность

в завтрашнем дне!

Общие требования
к кандидатам...

На службу в органы внутренних
дел вправе поступать граждане не
моложе 18 лет независимо от пола,
расы, национальности, происхож
дения, имущественного и должнос
тного положения, места жит
ельства, отношения к религии,
убеждений, принадлежности к
общественным объединениям,
владеющие государственным язы
ком Российской Федерации, соот
ветствующие квалификационным
требованиям, установленным Феде
ральным законом, способные по
своим личным и деловым качес
твам, физической подготовке и
состоянию здоровья выполнять
служебные обязанности сотрудни
ка органов внутреннихдел.

На должностиПРИГЛАШАЕМ
НА СЛУЖБУ
В ОТДЕЛ МВД РОССИИ
ПО ГОРОДУ АНАПЕ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Младшего начальствующего соста
ва (сержантский состав):

- ПОЛИЦЕИСКИИ (патрульно-
постовой службы, комендантского
отделения, изолятора временного
содержания, водитель, кинолог);

Офицерского состава

СЛЕДОВАТЕЛЬ (ДОЗНАВАТЕЛЬ)

- УЧАСТКОВЫЙ У П О Л Н О М О
ЧЕННЫЙ ПОЛИЦИИ;

Возраст до 35 лет (сержантский
состав), до 40 лет (офицеры), имею
щие образование не ниже полного
среднего (11 классов или 9 классов +
ПТУ или вечерняя школа), прошед
ших срочную службу в Вооружен
ных силах (или имеющих военную
кафедру), отсутствие судимости и
годных по состоянию здоровья.

- ИНСПЕКТОР (по делам несовер
шеннолетних, патрульно-постовой
службы, дорожно-патрульной служ
бы);

- ОПЕРУПОЛНОМОЧЕННЫЙ (уго
ловного розыска, по контролю за
оборотом наркотиков).